



WAK. 0002. 8. 2024

Legionowo, 21 sierpnia 2024 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu  
i informacje Starosty Legionowskiego  
na IV Sesję Rady Powiatu w dniu 26 sierpnia 2024 r.**

***W okresie między sesjami odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu  
w dniach: 25 czerwca, 2, 9, 16, 23, 30 lipca oraz 6 i 19 sierpnia br. na  
których Zarząd:***

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2024 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- udzielenia upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu Legionowskiego w zakresie dotyczącym Pracowniczych Planów Kapitałowych,
- udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Annie Kacprzak Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie,
- udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Jóźwik-Kaliszewskiej Dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie,
- udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie do dokonywania w imieniu Powiatu Legionowskiego czynności związanych z realizacją działań wynikających z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,
- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie do dokonywania w imieniu Powiatu Legionowskiego czynności związanych z realizacją projektu pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w CIS skutecznym narzędziem w drodze do zatrudnienia”,
- udzielenia upoważnienia do uczestniczenia w oględzinach i przeglądach drzew,
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Legionowie,

- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę akcesoriów oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2024/2025,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej skrzyżowań,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejścia dla pieszych w drodze powiatowej Nr 1818W,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na doświetlenie przejść dla pieszych w drogach powiatowych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę urządzeń i oprogramowania zwiększających odporność na cyberataki wraz z wdrożeniem w ramach realizacji projektu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd w Powiecie Legionowskim”,
- wydania opinii dotyczącej pozbawienia części drogi gminnej nr 180119W ulicy Górzystej dotychczasowej kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie dz. ew. nr 274/4 obręb 0003 Chotomów z użytkowania jako drogi publicznej,
- wydania opinii dotyczącej pozbawienia ul. Głównej w miejscowości Stare Grabie na odcinku od drogi wojewódzkiej DW 634 do granicy administracyjnej Gminy Wołomin, o długości ok. 2100 m, kategorii drogi gminnej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii drogi powiatowej,
- wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii drogi powiatowej, pozbawienia kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym zaliczeniem jej do kategorii drogi gminnej oraz zaliczenia w poczet dróg powiatowych nowo wybudowanych odcinków dróg w miejscowości Kobyłka,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,
- przyjęcia Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2024 pn. „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2024 pn. „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- zatwierdzenia planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Serocku na rok 2024,
- ogłoszenia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w latach 2024-2028 Domu Samotnej Matki i Dziecka z liczbą miejsc do 10, ustalenia zasad i trybu prowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert,

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej poprzez prowadzenie na terenie Powiatu Legionowskiego w latach 2024-2028 mieszkania treningowego dla trzech wychowanek pieczy zastępczej z terenu Powiatu Legionowskiego, ustalenia zasad i trybu prowadzenia otwartego konkursu ofert oraz powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert.

Przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2024-2043,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 387/LXII/2024 z 25 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Legionowskiego do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+”,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Zegrzu, z siedzibą w Woli Kiełpińskiej, w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku na realizację zadania związanego z pracami konserwatorskimi i restauratorskimi w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku, w ramach dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

### **Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu**

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

4 lipca 2024 r. z Arval Service Lease Polska sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie w zakresie najmu długoterminowego samochodu osobowego marki Toyota Camry.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie nr 34/2024 z 20 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 64/2027 Starosty Legionowskiego z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie dokumentacji opisującej przyjęte w Starostwie Powiatowym w Legionowie zasady (politykę) rachunkowości.
2. Zarządzenie nr 35/2024 z 29 lipca 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. rejestracji pojazdów.
3. Zarządzenie nr 36/2024 z 29 lipca 2024 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze ds. wydawania uprawnień do kierowania pojazdami.

## **Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy**

### Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Rozpoczęto realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W na odcinku od wiaduktu w Chotomowie do drogi wojewódzkiej nr 631”, które współfinansowane jest z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie przekraczającej 22 mln zł. Na bieżąco trwa opracowanie sprawozdań z realizacji projektu oraz raportów miesięcznych w zakresie postępów prac w ramach inwestycji. W związku z faktem, iż dotacja pokrywa jedynie 80% kosztów zadania, wystąpiono do Zarządu Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie inwestycji dla pokrycia wkładu własnego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.
2. W konsekwencji podjętej na poprzednim posiedzeniu Rady Powiatu w Legionowie uchwały w sprawie trybu i zasad przekazywania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz prace budowlane przy zabytkach, ogłoszony został nabór wniosków na udzielenie dotacji na przedmiotowe prace. Wpłynęły dwa wnioski:
  - Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Serocku na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich w zakresie elewacji budynku oraz ołtarza głównego w kościele pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Serocku, z kwotą dotacji pochodzącej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 823.200,00 zł;
  - Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Antoniego w Zegrzu z siedzibą w Woli Kiełpińskiej na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej z kwotą dotacji pochodzącej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 695.800,00 zł.Mając na uwadze powyższe, przygotowano odpowiednie projekty uchwał dotacyjnych, a w przypadku ich podjęcia, Parafie mogą ogłosić postępowania ofertowe na wybór Wykonawców wskazanych prac.
3. W związku z ogłoszeniem przez Wojewodę Mazowieckiego naboru wniosków na projekty drogowe współfinansowane z środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, których realizacja przypada na 2025 roku, opracowano projekt dotyczący rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W od drogi wojewódzkiej nr 632 przez miejscowość Stanisławowo na odcinku o łącznej długości 1935 m. Wartość inwestycji została oszacowana na ponad 11 mln zł, kwota dofinansowania może wynieść do 80% kosztów kwalifikowanych zadania.

Dla uzupełnienia wkładu własnego wskazanego zadania, Powiat wystąpił z wnioskiem do Zarządu Województwa Mazowieckiego o dofinansowanie wskazanego zadania w ramach Samorządowego Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. W przypadku akceptacji dwóch wniosków, możliwe będzie zrealizowanie zadania bez konieczności angażowania środków własnych ze strony Powiatu.
4. W związku z realizacją Programu Opieki Wytchnieniowej w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie, wystąpiono z wnioskiem o zwiększenie z limitu 10 na 11 osób, które mogą skorzystać z Programu. Oszczędności powstały w wyniku wykorzystania przez jednego opiekuna tylko 5 dób z 13 przysługujących. Wniosek został zaakceptowany pozytywnie, a że chętnych do uczestnictwa w Programie nie brakuje, kolejna osoba będzie mogła skorzystać z oferowanego przez Powiat wsparcia.

### Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W bieżącym okresie sprawozdawczym prowadzono działania związane rozliczaniem umowy o dopłatę, zawartej w dniu 18 lutego 2024 r. Jednocześnie trwają prace nad poprawą efektywności autobusowego, publicznego transportu zbiorowego w powiecie w ramach jednego organizatora.  
W związku z planowanym naborem wniosków o dopłatę na 2025 rok w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, trwają prace nad organizacją transportu w przyszłym roku. Szacowana jest liczba wozokilometrów, rozważana korekta niektórych tras i rozkładów jazdy.
2. W związku z podjęciem przez Zarząd Powiatu decyzji o wstąpieniu w szeregi Stowarzyszenia Metropolia Warszawa, opracowano dwa projekty uchwał, jedna o przystąpieniu do organizacji, a druga o przyjęciu Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, dokumentu bez którego aplikowanie o środki lokowane między innymi w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych nie będzie możliwe.

### **W ramach zamówień publicznych**

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w tym nad postępowaniami:

1. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Projekt i budowa systemu odwodnienia przy wejściu głównym do budynku szkoły PZSiPS w Legionowie”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez HEXACO Piotr Owczarski z Ostrołęki, z ceną 194.832,00 zł.
2. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa akcesoriów oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie:*
  - w części 1: została wybrana oferta złożona przez Domino Computer Jarosław Myśliński z Legionowa, z ceną 58.936,68 zł,
  - w części 2: jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Henwar Informatyka Sp. z o.o. z Warszawy, z ceną 23.828,79 zł.
3. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2024/2025* – termin składania ofert upływa 20 sierpnia 2024 r.
4. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej skrzyżowań* - jako najkorzystniejsza w części 3 została wybrana oferta złożona przez DROMACC Maciej Białoszewski z Ostrołęki, z ceną 149.014,50 zł. W pozostałych trzech częściach postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków na realizację zamówienia.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy przejścia dla pieszych w drodze powiatowej nr 1818W* – postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków na jego realizację.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej adaptacji części budynku „B” Starostwa Powiatowego w Legionowie na potrzeby bazy warsztatu gastronomicznego Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z zapleczem socjalnym dla pracowników* – na realizację tego zamówienia przeznaczono 110.000,00 zł, wpłynęły cztery oferty z cenami od 178.350,00 zł do 467.400,00 zł.

7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Doświecenie przejść dla pieszych w drogach powiatowych* - termin składania ofert upływa 21 sierpnia 2024 r.

### Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 9 lipca 2024 r. ukazały się oficjalne wyniki egzaminu maturalnego w sesji majowej. Według danych opublikowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Warszawie, wyniki szkół ponadpodstawowych w Powiecie Legionowskim kształtują się w następujący sposób:

| Nazwa szkoły                                                     | Liczba zdających | Liczba świadectw maturalnych | Zdawalność    |
|------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------------|---------------|
| Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące Sapere Aude                 | 9                | 7                            | 77,777        |
| Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Legionowie         | 216              | 205                          | 94,907        |
| Technikum w PZSP w Legionowie                                    | 56               | 40                           | 71,428        |
| II Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Legionowie | 143              | 136                          | 95,104        |
| Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych „Żak”                      | 28               | 27                           | 96,428        |
| Niepubliczne Liceum Językowe Academy of the Future               | 14               | 14                           | 100,000       |
| Liceum Ogólnokształcące im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym    | 40               | 38                           | 95,000        |
| Technikum w PZSP w Serocku                                       | 40               | 29                           | 72,500        |
| Liceum Ogólnokształcące im. mjr. K.M. Radziwiłła w Komornicy     | 59               | 37                           | 62,711        |
| <b>Razem</b>                                                     | <b>605</b>       | <b>533</b>                   | <b>88,099</b> |

|                                                                                                       |       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| Zdawalność kraj                                                                                       | 84,10 |
| Zdawalność szkół publicznych prowadzonych przez Powiat –                                              | 88,63 |
| Zdawalność woj. mazowieckie                                                                           | 89,00 |
| Zdawalność Powiat z uwzględnieniem szkół, dla których Powiat Legionowski nie jest organem prowadzącym | 88,09 |
| Zdawalność technikum kraj                                                                             | 78,10 |
| Zdawalność technikum woj. mazowieckie                                                                 | 79,00 |
| Zdawalność technikum Powiat Legionowski                                                               | 71,87 |
| Zdawalność liceum kraj                                                                                | 88,60 |
| Zdawalność liceum woj. mazowieckie                                                                    | 89,00 |
| Zdawalność liceum Powiat Legionowski                                                                  | 94,92 |
| Zdawalność szkół niepublicznych dotowanych przez Powiat                                               | 94,11 |

Egzaminy maturalne w sesji poprawkowej, do której mogą przystąpić osoby, które nie zdały w maju tylko jednego egzaminu odbyły się w dniu 20 sierpnia br., a wyniki zostaną opublikowane 10 września.

2. W dniu 12 sierpnia zakończyła się rekrutacja uzupełniająca do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych. W szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski utworzono 7 oddziałów w liceach ogólnokształcących (2 w LO im. Stanisława Lema i 5 w LO im. Marii Konopnickiej), 3 oddziały w technikach (1 w PZSP w Serocku i 2 w PZSP w Legionowie) oraz 4 oddziały w branżowych szkołach I stopnia (2 w PZSP w Legionowie i 2 w PZSP w Serocku). Ogółem w klasach pierwszych w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski przygotowano 430 miejsc. W chwili obecnej wolnymi miejscami dysponuje jedynie Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Serocku w oddziale technik żywienia i usług gastronomicznych oraz w Szkole Branżowej I stopnia w oddziale wielozawodowym.
3. W wyniku wystąpienia do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe Powiat Legionowski otrzymał dotację w wysokości 51.867,43 zł z czego na obsługę zadania Powiat otrzymał 513,48 zł. Terapeutyczna Szkoła Podstawowa Ooniwerek w Izabelinie otrzymała kwotę 8.461,34 zł., Szkoła Podstawowa „In-Sens” w Chotomowie 6.787,21 zł., a PZSiPS w Legionowie otrzymał kwotę 36.105,40 zł.
4. Starosta Legionowski przyznał nagrodę Starosty w wysokości 1.500,00 zł za wysokie wyniki w nauce 90 uczniom za rok szkolny 2023/2024, w tym:
  - 67 uczniom LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie;
  - 17 uczniom LO im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym;
  - 3 uczniom PZSP w im. Jerzego Siwińskiego Legionowie;
  - 3 uczniów PZSP im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku.Dodatkowo przyznane zostały dwie nagrody, w wysokości 2.000 zł, za najwyższy wynik procentowy pisemnych egzaminów maturalnych ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych na poziomie podstawowym, zdawanych w pierwszym terminie, dwie uczennice LO im. Marii Konopnickiej uzyskały ten sam wynik tj. 96%.

### **Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych**

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe.
2. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
3. Rozstrzygnięto postępowania konkursowe i podpisano umowy z realizatorami dwóch zadań z zakresu zdrowia psychicznego realizowanych w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024” pn. „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego” oraz „Rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie własne i innych ludzi poprzez edukację młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego”. Przygotowano również akcję promocyjną tych programów. Spotkania z dziećmi i młodzieżą już się rozpoczęły. Trwają przygotowania do realizacji warsztatów w szkołach.
4. Wydział jest w trakcie realizacji badań usg piersi i chorób metabolicznych w ramach zadań, współfinansowanych ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2024” pn. „Zapobieganie, wczesne wykrywanie i przeciwdziałanie negatywnym skutkom chorób metabolicznych ze szczególnym uwzględnieniem cukrzycy, insulinooporności, nadwagi i otyłości

- wśród dorosłych mieszkańców powiatu legionowskiego" oraz „Program profilaktyki chorób nowotworowych sutka na terenie powiatu legionowskiego”.
5. Na bieżąco prowadzone są akcje promocyjne programów polityki zdrowotnej profilaktyki nowotworów gruczołu krokowego, jelita grubego i piersi oraz programów realizowanych w ramach Samorządowych Instrumentów Wsparcia „Mazowsze dla Zdrowia 2024” oraz „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2024”.
  6. Objęto patronatem wydarzenie „Wiosłujemy Ramię w Ramię dla pełnosprawności” organizowane przez Otwarte Ramiona Fundację Splotu Ramiennego. Wydarzenie odbędzie się 14 września br. w Nieporęcie.
  7. Przygotowano projekt uchwały Rady Powiatu ws. utworzenia Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego i nadania jej statutu.
  8. Przygotowano plebiscyt na Najlepszego Sportowca Powiatu Legionowskiego Roku 2023.
  9. Podpisano umowę z Gminą Jabłonna na współfinansowanie ambulatorium chirurgiczno – ortopedycznego dla mieszkańców powiatu w roku 2024.

### **Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji**

1. Wydano 173. oraz 174. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 175. jest w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie [www.powiatowa.pl](http://www.powiatowa.pl) w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą "Grey Line".
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Bez zakłóceń działa Punkt Informacji w Centrum Komunikacyjnym w Legionowie.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny [jezioro.zegrzynskie.pl](http://jezioro.zegrzynskie.pl).
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. Przygotowano projekt wizytówek dla członków Rady Powiatu w Legionowie.
15. Włączono się w obchody 80. Rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
16. Przygotowano kampanię promocyjną na organizowany przez Wydział Spraw Społecznych Plebiscyt na Sportowca Roku 2023.
17. Zarząd Powiatu udzielił wsparcia finansowego na realizację czterech koncertów w ramach VIII edycji "Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego", odbywającego się na terenie Powiatu.
18. Wraz z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowana została kampania promocyjna powiatowych programów zdrowotnych: Trening Umiejętności Społecznych oraz Bezpłatne Warsztaty z Psychologiem. Przygotowano projekty plakatów, billboardów, rolupów, zamieszczono informacje o programie na stronie internetowej Powiatu oraz jego portalach społecznościowych.
19. Starosta objął patronatem Rajd Rowerowy Szlakiem Bitwy Warszawskiej 1920 r.

20. Przyjęto wniosek o realizację zadania publicznego w trybie tzw. „małych grantów” z inicjatywy Stowarzyszenia „Nasz Krubin”. Zarząd Powiatu w Legionowie pozytywnie zaopiniował wniosek. Podpisano umowę na realizację zadania.
21. Powiat objął patronatem honorowym II Przełajowy Bieg Cyberżołnierza zorganizowany 27 czerwca 2024 r. przez Dowództwo Komponentu Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni.
22. Powiat objął patronatem letni Obóz Harcerski „Olimpijskie Tajemnice” dla szczepu 14 DH i GZ Nieporęt im. rtm. Witolda Pileckiego, który odbył się w dnach 2-14 sierpnia w Smerzynie.
23. Przygotowano projekty oraz wydrukowano plakaty i zaproszenia na „Spotkania Senioralne” w DPS Kombatant oraz projekty plakaty, zaproszenia i podziękowania dla uczestników „Warsztatów Kulinarnych” z organizowanych przez CIS w ramach XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.
24. Przyjęto ofertę realizacji zadania publicznego polegającego na organizacji dwóch koncertów muzyki chrześcijańskiej dla młodzieży i dorosłych w ramach spotkań Kulturalne Bierzmowanie. Podpisano umowę z wykonawcą – Stowarzyszeniem „Fileo – mam cię za przyjaciela”.
25. Powiat objął patronatem ogólnopolski konkurs pt. "Pamiętka z Polski". Wsparcie lokalnych twórców pamiątek i wszelkiej działalności promującej turystykę.
26. Powiat objął patronatem piknik integrujący mieszkańców Powiatu Legionowskiego organizowany przez sołectwa z gminy Wieliszew.
27. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”, w szczególności:
  - trwa realizacja projektu promocji turystyki weekendowej w Regionie Jeziora Zegrzyńskiego „Weekend w Mazowieckiej Przystani”. Projekt został dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

### **Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem**

#### Ochrona powietrza:

1. Postępowanie adm. w sprawie udzielenia pozwolenia zintegrowanego – 1.
2. Postępowanie adm. w sprawie udzielenia/zmiany pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 2.
3. Postępowanie adm. w zakresie zmiany planu metodyki monitorowania – 1.
4. Postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji ustalającej wymagania w zakresie ochrony środowiska – 1.
5. Zgłoszenie instalacji – 2.
6. Zaświadczenie potwierdzające użytkowanie instalacji energetycznej – 1.

#### Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 42.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 3.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 11.

#### Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 6.

#### Rybacktwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie -319.
2. Zarejestrowano 12 zmian danych jednostek pływających.
3. Jednostki pływające zarejestrowane (REJA24) – 14.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 90.
5. Wysłano 26 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 13 nabyć jednostek pływających.
7. Zarejestrowano 6 zbyć jednostki pływającej.
8. Wydano 2 odmowy wpisu do rejestru jednostek pływających.
9. Pozostawiono bez rozpoznania 1 wniosek o rezerwację numeru rejestracyjnego.
10. Wysłano 1 zawiadomienie do policji w systemie Reja24.
11. Pozostawiono bez rozpoznania dwa wnioski o nabycie jednostki.
12. Wydano 1 odmowę zmiany danych jednostki pływającej.
13. Wydanie legitymacji Społecznej Straży Rybackiej – 4.

#### Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 30.
2. Postępowanie administracyjne dot. zmiany lasu na rolę – 1.
3. Postępowanie administracyjne w sprawie lasów ochronnych – 3.
4. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 446.
5. Postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia - 4.
6. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 3.
7. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 3.
8. Uzgodnienie zakresu prac leśnych – 37.
9. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 55.

#### Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Informacja o zmianie danych w zakresie wielkości i rodzaju emisji dla instalacji radiokomunikacyjnej – 10.
2. Zgłoszenie nowej instalacji radiotelekomunikacyjnej – 1.
3. Postępowanie administracyjne w sprawie określenia dopuszczalnego poziomu hałasu w środowisku – 4.

#### Łowiectwo:

1. Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie odłowu dzików z terenu gminy Legionowo.
2. Prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie odstrzału redukcyjnego na terenie gminy Nieporęt.
3. Postępowanie administracyjne dot. zezwolenia na hodowlę charta – 2.

#### Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 12.
2. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 20.
3. Postępowanie administracyjne ws. zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę - 1.

Obwieszczenia opublikowane i odesłane – 2.

PEM opublikowane – 3.

Postępowania administracyjne z zakresu Prawa wodnego - 9.

## **Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami**

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
  - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
  - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
  - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
  - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
  - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
  - utrzymania urządzeń odwadniających,
  - remontów chodników istniejących,
  - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych powiatu legionowskiego,
  - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
  - utrzymania oznakowania pionowego,
  - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
  - koszenia pasów drogowych.
2. Wydano 8 decyzji administracyjnych związanych z lokalizacją zjazdu z drogi powiatowej.
3. Wydano 26 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
4. Wydano 43 decyzje administracyjne na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Wydano 6 decyzji zezwalających na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Zatwierdzono 78 projektów czasowej organizacji ruchu oraz 30 projektów stałej organizacji ruchu.

## **Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów**

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty brukarskie na odcinku od DW 631 do centrum Olszewnicy Starej).
2. Dobiegają końca roboty przy rozbudowie skrzyżowania ul. Jagiellońskiej z ul. Mickiewicza – rondo (roboty porządkowe i organizacja ruchu, zieleni).
3. Dobiegają końca roboty przy przebudowie DP 1805W – ul. Nasielska w Serocku (roboty porządkowe i organizacja ruchu).
4. Zakończono roboty przy budowie odwodnienia w ul. Suwalnej.
5. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – zakończono etap II Projekt Budowlany – zakończono rozbiórkę obiektu oraz usunięcie kolizji infrastruktury podziemnej, kontynuowane są roboty związane z wykonaniem, zabezpieczeniem i odwodnieniem wykopu.
6. Zakończono roboty przy przebudowie szatni i klatki schodowej w LO w Legionowie.
7. Kontynuowane są prace projektowe:
  - rozbudowa DP 1805W (ul. Nasielska),
  - rozbudowa DP 1820W etap III (ul. Chotomowska),
  - budowa instalacji wentylacji i klimatyzacji w budynku LO w Legionowie.

STAROSTA  
Roman Smogorzewski